ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete da Verª. ZULMA ANCINELLO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.camarauruaguaiana.rs.gov.br
E-mail: zulma@camarauruguaiana.rs.gov.br

Senhor Presidente

Senhores e Senhoras Vereadoras

Indicação 01/17

A vereadora, ZULMA ANCINELLO, da bancada do Partido Republicano Brasileiro, vem na forma regimental solicitar, que após aprovado pela Douta Comissão Representativa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ronnie Perteson Mello, para que determine aos setores competentes que possam agir e resolver o problema do esgoto ao céu aberto no Bairro Cidade Nova, mais precisamente na  Rua Gregório Beheregaray, da localização do número 4309 até 4794, como comprova as fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, uma vez que moradores do entorno do referido local vêm sofrendo há 4 (quatro) anos com o mal cheiro, mosquitos e com acúmulo do esgoto a céu aberto utilizado por moradores.

Em tempos ações de combate a doenças transmitidas por mosquitos, solicito que sejam tomadas providências urgentes para solucionar o problema que é de saúde pública.

Ademais, vale ressaltar que em razão do esgoto aberto na via de cruzamento, tem feito com que os motociclistas cruzem pela calçada, colocando em risco a vida dos moradores toda vez que precisam saírem  de suas casas.

              Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2017.

Ver. Zulma Ancinello
Partido Republicano Brasileiro

rsd/cmu/gabZRA

Câmara Municipal - A Casa é sua, participe, Unidos somos fortes.